ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO PERITIBA

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

ERRATA DE Nº 01 DO EDITAL

O Município de Peritiba, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, o Excelentíssimo Senhor Paulo José Deitos, TORNA PÚBLICO o presente Edital para

divulgar o que segue:

 Onde se lê:

7.1.2. Para o cargo de Operador de Máquinas, Pedreiro/Construtor, Motorista:

Prova Área de conhecimento
N.º de

questões
Valor por
questão

Valor
Total

Escrita
Objetiva

Língua portuguesa 5 1,00 5,00

Legislação 5 3,00 15,00

Conhecimentos Gerais e
Atualidades

5 1,00 5,00

Conhecimentos Específicos 5 5,00 15,00

Prática Avaliação Prática -- -- 60,00

Valor Total: 100,00

Leia-se:

7.1.2. Para o cargo de Operador de Máquinas, Pedreiro/Construtor, Motorista:

Prova Área de conhecimento
N.º de

questões
Valor por
questão

Valor
Total

Escrita
Objetiva

Língua portuguesa 5 1,00 5,00

Legislação 5 3,00 15,00

Conhecimentos Gerais e
Atualidades

5 1,00 5,00

Conhecimentos Específicos 5 3,00 15,00

Prática Avaliação Prática -- -- 60,00

Valor Total: 100,00

As demais cláusulas e especificações do referido Edital, com exceção do que está previsto

acima, continuam inalteradas.

Peritiba, 31 de julho de 2023.

Paulo José Deitos

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.